banancosslii oTyeT OAO "TABXHNJIBAHK'" HA 30.11.2022

6 COMOHU

AKTUBbI

KaccoBas HamnyHOCTB

K nonyuyenuro uz3 HBT

K noxyuyeHuto u3 MECTHBIX HHCTUTYTOB

K nonyuyenuro n3 MexyHapOJHBIX HHCTUTYTOB

[Toptdens puHaHCUPOBAHMS

DOHO NOKpBLIMUA BOZMONCHBIX NOMEPL NO CCYOAM

HuBectunumn
OcHOBHbIE CpeICTBA
JPYTUe aKTUBbI
BCEI'O AKTUBbBI

OBA3ATEJIBCTBA

K onnate HBT

K omnare MeCTHBIM MHCTUTyTaM

K omnare MexayHapoAHBIM HHCTUTYTaM
Jleno3uThl

Jlpyrue o0s3aTenscTBa
BCEI'O OBSA3ATEJIbBCTBA

KAIIUTAJI
AKIIMOHEpHBIN KanuTal
M30bITOK KanuTaia
OO1ue pezepBbl
[TpuOBLIL TPONUTBIX JIET
[TpuOsLIL TEKYIIETO TOAA
BCEI'O KAIIUTAJI

OBA3ATEJIBCTBA U KAIIUTAJIL

50,135,858
7,747,067

0
10,015,646
75,605,567
0

34,973
44,877,373
37,423,197
225,839,681

0

7,951,667

0
74,358,630
24,045,118
106,355,415

85,000,000
0
18,252,340
1,523,398
14,708,528
119,484,266

225,839,681



OTYET O IPUBBLJIAX U YBBITKAX

Jloxom oT hMHAHCUPOBAHUS
Pacxopl 0 CpOYHBIM JETIO3UTaM

Komuccuonsle 10X0abl
Komuccuonsie pacxossl

Jlox0apl/pacXo/Ibl MO OTIEPAIMSIM B MHOCTPAHHOH BATOTE

Jloxo bl
Pacxonbr

Bueb6anancoBsie onepanuu
Jloxo bl
Pacxonbr

OnepanyoHHbIE PACX0/Ibl
Coznanne OIIBII

JAPyrue 10X0Abl
JAPyrHe pacxoabl

ITPUBLLJIBb 1O HAJIOI'OOBJIAKEHUA
HAJIOT HA NPUOBLIb
YNCTAA ITPUBbILJIb

PenTadeabHocTh akTUBOB (ROA)
PenTabensHocth kanutasgaa (ROE)

7,041,922
304,913

12,478,838
13,200,358

120,243,599
85,359,239

272,127

0

25,664,796

1,725,011

4,090,573
975,002

16,897,740
2,189,212
14,708,528

6.5%
12.3%



