Балансовый отчет ОАО "ТАВХИДБАНК" НА 30.11.2022

в сомони АКТИВЫ	
Кассовая наличность	50,135,858
К получению из НБТ	7,747,067
К получению из местных институтов	0
К получению из международных институтов	10,015,646
Портфель финансирования	75,605,567
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	0
Инвестиции	34,973
Основные средства	44,877,373
другие активы	37,423,197
ВСЕГО АКТИВЫ	225,839,681
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	
К оплате НБТ	0
К оплате местным институтам	7,951,667
К оплате международным институтам	0
Депозиты	74,358,630
Другие обязательства	24,045,118
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	106,355,415
КАПИТАЛ	
Акционерный капитал	85,000,000
Избыток капитала	0
Общие резервы	18,252,340
Прибыль прошлых лет	1,523,398
Прибыль текущего года	14,708,528
ВСЕГО КАПИТАЛ	119,484,266
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	225,839,681

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Доход от финансирования Расходы по срочным депозитам	7,041,922 304,913
Комиссионые доходы Комиссионые расходы	12,478,838 13,200,358
Доходы/расходы по операциям в иностранной валюте Доходы Расходы	120,243,599 85,359,239
Внебалансовые операции Доходы Расходы	272,127 0
Операционные расходы	25,664,796
Создание ФПВП	1,725,011
другие доходы другие расходы	4,090,573 975,002
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛАЖЕНИЯ налог на прибыль ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	16,897,740 2,189,212 14,708,528
Рентабельность активов (ROA) Рентабельность капитала (ROE)	6.5% 12.3%